謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、先にご案内のとおり、2019年4月1日付けでアルコン ファーマ株式会社がノバルティス ファーマ株式会社
に吸収合併され、同年7月1日付けで協和発酵キリン株式会社は協和キリン株式会社へ社名を変更致しました。こ
れに伴い「パタノール®点眼液0.1%」の包装表示等の変更について、ご案内申し上げます。
また、製造所移管に伴う製造番号採番の変更についても、併せて、ご案内申し上げます。

何卒ご理解ご賢察賜り、引き続き、ご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

謹　白

社名変更に伴う包装表示等変更のお知らせ

■変更品の識別方法：個装ケースに  販売提携・販売元社名 変更品  と表示致します。

■包装表示の変更内容
●個装ケース：販売提携 アルコン ファーマ株式会社の記載を削除し、販売元 協和発酵キリン株式会社を協和キリン株式会社へ社

名と住所の記載を変更し、社名ロゴマークをAlcon pharmaからNOVARTISへ、KYOWA KIRINを新ロゴへ変更します。また、
製造所移管に伴い、「製造販売（輸入）」の表示から「（輸入）」を削除し、番号の採番を変更します。

　（表示例）19A01A ⇒ P0001
●容器ラベル：販売元 協和発酵キリン株式会社を協和キリン株式会社へ社名と住所の記載を変更します。また、製造所移管に伴い、
「製造販売（輸入）」の表示から「（輸入）」を削除します。

従　　　来　　　品 新　規　変　更　品
個装ケース 個装ケース

容器 容器

側面拡大側面拡大

側面拡大 側面拡大

■変更品の製造番号・出荷予定時期

●各種コード類に変更はありません。
●在庫状況により変更品がお手元に届く時期が、若干前後する場合がありますが、その折は何卒ご寛容賜りますようお願い申し上げます。

品　　　名 包　装 統一商品コード 出荷予定時期変更品の製造番号

パタノール点眼液0.1％ 5mL×10本 057 52247 0 P0002 2020年3月

KK-19-12-27604
PAT00004AA0001

正

　面

左
側
面

正

　面

左
側
面

2020年1月

製造販売元（輸入）

東京都港区虎ノ門1-23-1

販売元

東京都千代田区大手町1-9-2 2020年1月作成